
 

1/5 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SOCIO-SANITARIA LOCALE N. 2 DELLA GALLURA 

 

 
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N. _______  DEL ___/___/____ 

 

 
Proposta n. 575 del 01/12/2025 
 
STRUTTURA PROPONENTE: SC AFFARI GENERALI, LEGALI E CAPITALE UMANO 

 

 

OGGETTO: Approvazione mappatura incarichi di funzione organizzativa ruolo sanitario del 

Comparto e indizione della procedura selettiva interna per il relativo conferimento.  

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’Istruttore  Dott.ssa Maria Lucia Sanciu  

Il Direttore SC Affari Generali, 
Legali e Capitale Umano Dott. Roberto Piras     Firma in calce 

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio-Sanitaria Locale 
n. 2 della Gallura 
 
SI [   ]                           NO [x]                   DA  ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO  [] 

 

 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 
 

SI[   ]                        NO [x] 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ftonellotto
Font monospazio
495                   01    12    2025



 

2/5 

 

S.C. AFFARI GENERALI E LEGALI E CAPITALE UMANO 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” 

e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge Regionale n. 24/2020 “Riforma del Sistema Sanitario Regionale e riorganizzazione 

sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della Legge 

Regionale n. 23 del 2014 e della Legge Regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 

ss.mm.ii.; 

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 46/24 del 25/11/2021 con la quale è stata 

costituita l’Azienda Socio Sanitaria n. 2 della Gallura a far data del 01/01/2022;  

 

VISTA la Deliberazione ASL n°2 Gallura n° 94 del 24/02/2023 di adozione definitiva dell'Atto Aziendale 
dell'Asl n. 2 Gallura; 

VISTA la legge regionale 11 marzo 2025, n. 8 “Disposizioni urgenti di adeguamento dell'assetto 

organizzativo ed istituzionale del sistema sanitario regionale. Modifiche alla legge regionale 11 

settembre 2020, n. 24”; 

PRESO ATTO della DGR n. 23/2 del 27.04.2025 con la quale la Giunta Regionale ha provveduto alla 

nomina del Dott. Ottaviano Contu, quale Commissario Straordinario per l'avvio del processo di 

efficientamento e di riordino complessivo dell'assetto istituzionale ed organizzativo dell'Azienda Socio-

Sanitaria Locale n. 2 della Gallura; 

VISTA la deliberazione n. 1 del 05/05/2025 del Commissario Straordinario dell’ASL n. 2 della Gallura, 

con la quale si è provveduto a prendere formalmente atto della deliberazione di Giunta della Regione 

Autonoma della Sardegna n. 23/02 del 27.04.2025, cui è seguita la stipula del contratto di prestazione 

d’opera intellettuale tra la Regione Autonoma della Sardegna e il Dott. Ottaviano Contu, per la durata di 

6 mesi, prorogabile una sola volta, a decorrere dal giorno 28.04.2025; 

 

RICHIAMATE le Deliberazioni del Commissario Straordinario dell’Asl n. 2 Gallura, la n. 106 e la n. 107 

del 20/06/2025, con le quali sono stati nominati rispettivamente, Direttore Amministrativo il Dott. Michele 

Baffigo e Direttore Sanitario il Dott. Pietro Masia;  

 

PRESO ATTO della Deliberazione della Giunta della Regione Autonoma della Sardegna n. 55/1 del 

24.10.2025 avente ad oggetto: “Amministrazione straordinaria delle Aziende sanitarie. Proroga dei 

commissari straordinari designati per l’adeguamento organizzativo-funzionale del sistema sanitario 

regionale.” con la quale è stato altresì prorogato l’attuale incarico del Dott. Ottaviano Contu quale 

Commissario Straordinario dell'Azienda Socio Sanitaria Locale n. 2 della Gallura, per il tempo 

strettamente necessario all'individuazione, nomina e insediamento dei nuovi Direttori Generali e, 

comunque, non oltre il periodo massimo di ulteriori sei mesi dalla data della proroga; 



 

3/5 

 

VISTA la Deliberazione n. 404 del 29/10/2025 del Commissario Straordinario dell’ASL n. 2 della 

Gallura, con la quale: 

- si è provveduto a prendere formalmente atto della DGR n. 55/1 del 24/10/2025, cui è seguita la 

stipula del contratto di proroga stipulato in data 27/10/2025 tra la Regione Autonoma della 

Sardegna e il Dott. Ottaviano Contu, con decorrenza dal 27/10/2025, per il tempo strettamente 

necessario all'individuazione, nomina e insediamento dei nuovi Direttori generali e, comunque, 

non oltre il periodo massimo di ulteriori sei mesi; 

- si è proceduto alla proroga degli incarichi funzionalmente collegati al mandato del Commissario 

Straordinario durante la gestione Commissariale, di Direttore Sanitario e di Direttore 

Amministrativo, affidati rispettivamente al dott. Pietro Masia e al Dott. Michele Baffigo; 

 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 578 del 08/07/2024 con cui è stato conferito al          

Dott. Roberto Piras l’incarico quinquennale di Direttore della S.C. Affari Generali, Legali e Capitale 

Umano afferente al Dipartimento Area Amministrativa; 

RICHIAMATO il decreto legislativo del 14/03/2013 n.33 e ss. ii. mm. “Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni 

da parte delle pubbliche amministrazioni"; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento 

dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, 

situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 

06/11/2012 e norme collegate; 

PREMESSO che, con Delibera n. 855 del 28.12.2023, è stato approvato il Regolamento per la 

graduazione e il conferimento degli incarichi di Funzione – Personale dell’Area Comparto che disciplina, 

tra le altre cose, i criteri per il conferimento, la revoca e la graduazione degli Incarichi di Funzione, ai fini 

dell’attribuzione della relativa indennità;  

VISTI gli artt. da 24 a 36 del CCNL Comparto Sanità triennio 2019/2021, come modificati ed integrati 

dagli artt. da 21 a 24 del CCNL Comparto Sanità triennio 2022/2024; 

CONSIDERATO che gli Incarichi di Funzione rappresentano per l’Asl Gallura un’opportunità per 

individuare, fra il personale del Comparto Sanità, risorse in grado di svolgere un ruolo 

organizzativo/gestionale e specialistico e, per il personale stesso, un’occasione di valorizzazione delle 

competenze nonché di sviluppo e crescita professionale; 

RICHIAMATE le Deliberazioni del Direttore Generale nn. 152, 153, 154 e 155 del 2025 con le quali 

sono stati conferiti incarichi di funzione organizzativa e professionale al personale afferente ai ruoli 

amministrativo, tecnico e sanitario; 



 

4/5 

 

RILEVATO che, a seguito dell’analisi dei fabbisogni, è emersa la necessità di individuare ulteriori 

incarichi di funzione organizzativa, al fine di garantire la continuità dei servizi assistenziali ed il corretto 

funzionamento delle unità operative, nei limiti di capienza delle risorse destinate in sede di 

contrattazione integrativa aziendale agli incarichi nel fondo di cui all’art. 63 CCNL Comparto Sanità 

triennio 2022/2024; 

CONSIDERATO che l’Asl Gallura ha provveduto, in conformità ai principi contenuti nel CCNL relativo al 

personale del Comparto Sanità del 02/11/2022 e recepiti nel Regolamento, adottato con deliberazione 

del Direttore Generale n. 855 del 28.12.2023 a:  

 definire la mappatura degli Incarichi di Funzione (allegato 1);  

 individuare, per ciascun incarico la job description (allegato 2) che ne connota il peculiare contenuto 

professionale, sia di carattere tecnico-operativo che gestionale;  

VISTO che in data 25.09.2025 è stata inviata l’informativa preventiva alle O.O.S.S. rappresentative del 

Comparto e alla RSU con la mappatura degli incarichi di funzione organizzativa che la Direzione 

Aziendale intende conferire;  

RITENUTO di dover precisare che, ai sensi della disciplina vigente, l’incarico di funzione è cumulabile 

esclusivamente con eventuali incarichi di sostituzione o con incarichi ad interim, restando invece 

esclusa ogni altra forma di cumulabilità; e che, pertanto, gli incarichi precedentemente conferiti e 

incompatibili decadranno con il conferimento dei presenti incarichi; 

RICHIAMATO l’art. 7 del Regolamento approvato con Delibera n. 855 del 28.12.2023 il quale prevede 

che il conferimento degli incarichi avviene a seguito di avviso di selezione interna per titoli e colloquio, a 

domanda dell’interessato, riservata ai soli dipendenti in possesso dei requisiti generali e specifici e che 

l’avviso di selezione è pubblicato nel sito Intranet aziendale per 15 giorni;  

RITENUTO pertanto di dover indire la selezione interna per il conferimento degli incarichi di funzione 

organizzativa, riportati nell’Allegato 1 alla presente deliberazione;  

VISTO l’avviso per il conferimento degli incarichi di funzione nell’ambito delle Strutture dell’ASL n. 2 

della Gallura - Comparto Sanità (Allegato 3), corredato dall’allegato 4 - Domanda di partecipazione, 

dall’allegato 5 - Format Curriculum vitae, dall’allegato 6 - Informativa trattamento dati, dall’allegato 7 - 

Dichiarazione sulla insussistenza di cause di inconferibilità o incompatibilità ex art. 20 d.lgs n. 39/2013, 

dall’allegato 8 -  Dichiarazione assenza di conflitto di interessi), allegati tutti al presente provvedimento 

per farne parte integrante e sostanziale;  

RITENUTO per le motivazioni sopra riportate, di dover provvedere in merito; 

PROPONE 



 

5/5 

 

DI APPROVARE la mappatura degli Incarichi di Funzione allegata alla presente Delibera (allegato 1) 

quale parte integrante e sostanziale, nella quale sono specificati, per ciascun incarico, la 

denominazione, la tipologia, la Direzione/Dipartimento di afferenza e l’afferenza gerarchica/Struttura e le 

relative job description (allegato 2);  

DI INDIRE la selezione interna per il conferimento degli incarichi dirigenziali di natura professionale 

nell’ambito delle Strutture dell’ASL n. 2 della Gallura, al personale dirigente dell’Area Sanità, riportati 

nell’Allegato 1 alla presente deliberazione;  

DI APPROVARE l’avviso per il conferimento degli incarichi di funzione nell’ambito delle Strutture 

dell’ASL n. 2 della Gallura - Comparto Sanità (Allegato 3), corredato dall’allegato 4 - Domanda di 

partecipazione, dall’allegato 5 - Format Curriculum vitae, dall’allegato 6 - Informativa trattamento dati, 

dall’allegato 7 - Dichiarazione sulla insussistenza di cause di inconferibilità o incompatibilità ex art. 20 

d.lgs n. 39/2013, dall’allegato 8 -  Dichiarazione assenza di conflitto di interessi), allegati tutti al 

presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale;  

DI STABILIRE in 15 (quindici) giorni, dalla data di pubblicazione della presente deliberazione sul sito 

aziendale www.aslgallura.it alla voce Albo Pretorio “Comunicazioni, Avvisi e Manifestazioni di interesse”, 

il termine ultimo per la presentazione delle domande di partecipazione alla selezione in argomento;  

DI TRASMETTERE la presente deliberazione al Servizio Affari Generali, Legali e Capitale Umano per la 

pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio-Sanitaria locale n. 2 della Gallura  

S.C. AFFARI GENERALI E LEGALI E CAPITALE UMANO                                                               
                                                                   IL DIRETTORE 
                                                                Dott. Roberto Piras 
 

 

Per le motivazioni sopra riportate 

ACQUISITI I PARERI  

IL DIRETTORE SANITARIO 

 ASL N. 2 GALLURA 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 ASL N.2 GALLURA 

 

DOTT. PIETRO MASIA 

 

DOTT. MICHELE BAFFIGO 

 FAVOREVOLE [  ]  FAVOREVOLE [  ] 

 CONTRARIO [ ]  CONTRARIO [ ] 

 NON NECESSARIO [ ]  NON NECESSARIO [ ] 

 

 

ftonellotto
Font monospazio
x

ftonellotto
Font monospazio
x



 

6/5 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento 

dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, 

situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 

06/11/2012 e norme collegate; 

DELIBERA   

DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di darne 

integrale esecuzione; 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Dott. Ottaviano Contu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

7/5 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

All. 1 _ Mappatura  

All. 2 _ Job description degli incarichi 

All. 3 _ Avviso  

All. 4_ Domanda di partecipazione  

All. 5_ Format Curriculum vitae 

All. 6_ Informativa trattamento dati 

All. 7_ Dichiarazione sulla insussistenza di cause di inconferibilità o incompatibilità ex art. 20 d.lgs n. 
39/2013  

All. 8_ Dichiarazione assenza di conflitto di interessi  

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Nessuno 

 
 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio 
Sanitaria Locale n°2 della Gallura dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 

 

Il Dirigente Responsabile per la pubblicazione o suo delegato 

 

_____________________________ 
 

 

ftonellotto
Font monospazio
01    12   2025        16    12    2025


		2025-12-01T12:35:10+0100
	MARIA LUCIA SANCIU


		2025-12-01T12:58:35+0100
	PIRAS ROBERTO


		2025-12-01T15:12:10+0100
	BAFFIGO MICHELE


		2025-12-01T15:15:59+0100
	CONTU OTTAVIANO


		2025-12-01T15:22:59+0100
	PIETRO MASIA


		2025-12-01T16:05:40+0100
	FLORA TONELLOTTO




